
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 2,972,142 3,073,789 △101,647

국            108,425 174,102 △65,677

기          1,045,639 1,013,413 32,226

도            460,398 506,872 △46,474

시          1,357,680 1,379,402 △21,722

보건의료 서비스 2,890,496 2,981,949 △91,453

국            108,425 174,102 △65,677

기          1,045,639 1,013,413 32,226

도            460,398 506,872 △46,474

시          1,276,034 1,287,562 △11,528

건강생활실천 413,483 419,326 △5,843

기            179,766 182,561 △2,795

도            103,038 104,487 △1,449

시            130,679 132,278 △1,599

지역특화건강행태개선사업 52,150 55,251 △3,101

기             25,600 27,125 △1,525

도             12,800 13,563 △763

시             13,750 14,563 △813

201 일반운영비 45,200 47,251 △2,051

기             22,600 23,625 △1,025

도             11,300 11,813 △513

시             11,300 11,813 △513

03 행사운영비 15,000 17,051 △2,051

  ▣지역특화 건강행태 개선사업 운영
               15,000             17,051          △2,051      경정15,000,000원

기              7,500 8,525 △1,025

도              3,750 4,263 △513

시              3,750 4,263 △513

202 여비 3,000 4,000 △1,000

기              1,500 2,000 △500

도                750 1,000 △250

시                750 1,000 △250

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

  ▣지역특화 건강행태 개선사업 업무추진
                3,000              4,000          △1,000      경정3,000,000원

기              1,500 2,000 △500

도                750 1,000 △250

시                750 1,000 △250

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ▣건강증진 시책업무추진                   950              1,000             △50  경정950,000원

금연클리닉사업 166,440 168,782 △2,342

기             83,220 84,390 △1,170

도             41,610 42,196 △586

시             41,610 42,196 △586

201 일반운영비 30,940 33,282 △2,342

기             15,470 16,640 △1,170



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,735 8,321 △586

시              7,735 8,321 △586

01 사무관리비 23,940 26,282 △2,342

  ▣일반수용비(금연클리닉사업)
               23,940             26,282          △2,342      경정23,940,000원

기             11,970 13,140 △1,170

도              5,985 6,571 △586

시              5,985 6,571 △586

심뇌혈관질환 예방관리사업 9,824 10,024 △200

기              4,412 4,412 0

도              1,500 1,500 0

시              3,912 4,112 △200

201 일반운영비 8,724 8,924 △200

기              3,862 3,862 0

도              1,225 1,225 0

시              3,637 3,837 △200

01 사무관리비 8,724 8,924 △200

  ▣운영수당(자체)                 1,000              1,200            △200  경정1,000,000원

임산부및영유아영양플러스사업 84,711 84,911 △200

기             42,355 42,455 △100

도             21,128 21,228 △100

시             21,228 21,228 0

201 일반운영비 4,771 4,611 160

기              2,385 2,305 80

도              1,143 1,153 △10

시              1,243 1,153 90

01 사무관리비 3,771 4,611 △840

  ▣일반수용비                 2,771              3,611            △840  경정2,771,000원

기              1,385 1,805 △420

도                693 903 △210

시                693 903 △210

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ▣임산부 및 영유아 영양플러스 사업
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

기                500 0 500

도                200 0 200

시                300 0 300

202 여비 2,800 4,000 △1,200

기              1,400 2,000 △600

도                700 1,000 △300

시                700 1,000 △300

01 국내여비 2,800 4,000 △1,200

  ▣임산부 및 영유아 영양플러스 사업 업무추진
                2,800              4,000          △1,200      경정2,800,000원

기              1,400 2,000 △600

도                700 1,000 △300

시                700 1,000 △300



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 840 0 840

기                420 0 420

도                210 0 210

시                210 0 210

01 자산및물품취득비 840 0 840

  ▣자동신장체중계 구입                   840                  0              840  840,000원

기                420 0 420

도                210 0 210

시                210 0 210

건강플러스행복플러스 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

101 인건비 7,232 0 7,232

도              3,616 0 3,616

시              3,616 0 3,616

04 기간제근로자등보수 7,232 0 7,232

  ▣인부임(4대의무보험포함)                 7,232                  0            7,232  7,232,000원

도              3,616 0 3,616

시              3,616 0 3,616

201 일반운영비 17,768 24,000 △6,232

도              8,884 12,000 △3,116

시              8,884 12,000 △3,116

01 사무관리비 14,768 15,000 △232

  ▣일반수용비                14,768             15,000            △232  경정14,768,000원

도              7,384 7,500 △116

시              7,384 7,500 △116

03 행사운영비 3,000 9,000 △6,000

  ▣건강플러스 행복플러스 행사 운영
                3,000              9,000          △6,000      경정3,000,000원

도              1,500 4,500 △3,000

시              1,500 4,500 △3,000

301 일반보상금 3,000 8,000 △5,000

도              1,500 4,000 △2,500

시              1,500 4,000 △2,500

10 행사실비보상금 3,000 8,000 △5,000

  ▣건강플러스 행복플러스 사업 행사 실비
                3,000              8,000          △5,000      경정3,000,000원

도              1,500 4,000 △2,500

시              1,500 4,000 △2,500

307 민간이전 9,000 5,000 4,000

도              4,500 2,500 2,000

시              4,500 2,500 2,000

01 의료및구료비 3,000 5,000 △2,000

  ▣건강플러스 행복플러스 사업 의료용품 구입
                3,000              5,000          △2,000      경정3,000,000원

도              1,500 2,500 △1,000

시              1,500 2,500 △1,000



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

  ▣건강증진사업 지원단 지원                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

질병예방 652,506 810,370 △157,864

국                  0 2,351 △2,351

기            313,691 383,637 △69,946

도            106,665 153,823 △47,158

시            232,150 270,559 △38,409

정신보건센터운영비 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

시             76,250 76,250 0

201 일반운영비 21,509 26,009 △4,500

기             10,755 13,005 △2,250

시             10,754 13,004 △2,250

01 사무관리비 17,974 22,281 △4,307

  ▣일반수용비(정신보건사업)                 5,193              5,000              193  경정5,193,000원

기              2,597 2,500 97

시              2,596 2,500 96

  ▣임차료(정신보건사업 차량리스)
                  810              5,310          △4,500      경정810,000원

기                405 2,655 △2,250

시                405 2,655 △2,250

02 공공운영비 35 228 △193

  ▣공공요금 및 제세                    35                228            △193  경정35,000원

기                 17 114 △97

시                 18 114 △96

207 연구개발비 4,500 0 4,500

기              2,250 0 2,250

시              2,250 0 2,250

02 전산개발비 4,500 0 4,500

  ▣정신보건센터 홈페이지 구축                 4,500                  0            4,500  4,500,000원

기              2,250 0 2,250

시              2,250 0 2,250

미숙아및 선천성이상아 의료비지원 91,884 103,533 △11,649

기             45,942 51,766 △5,824

도             22,971 25,883 △2,912

시             22,971 25,884 △2,913

307 민간이전 91,884 103,533 △11,649

기             45,942 51,766 △5,824

도             22,971 25,883 △2,912

시             22,971 25,884 △2,913

01 의료및구료비 91,884 103,533 △11,649

  ▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               91,884            103,533         △11,649      경정91,884,000원

기             45,942 51,766 △5,824

도             22,971 25,883 △2,912



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             22,971 25,884 △2,913

미숙아및선천성이상아의료비 지원(자체) 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

01 의료및구료비 9,500 10,000 △500

  ▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                9,500             10,000            △500      경정9,500,000원

선천성대사이상검사및 환아관리 55,994 62,479 △6,485

기             27,997 31,240 △3,243

도             13,999 15,620 △1,621

시             13,998 15,619 △1,621

307 민간이전 55,994 62,479 △6,485

기             27,997 31,240 △3,243

도             13,999 15,620 △1,621

시             13,998 15,619 △1,621

01 의료및구료비 55,994 62,479 △6,485

  ▣선천성대사이상 검사 및 환아관리비
               55,994             62,479          △6,485      경정55,994,000원

기             27,997 31,240 △3,243

도             13,999 15,620 △1,621

시             13,998 15,619 △1,621

노인보건 1,350 1,650 △300

201 일반운영비 700 1,000 △300

01 사무관리비 700 1,000 △300

  ▣일반수용비                   700              1,000            △300  경정700,000원

치매예방관리(자체) 8,843 12,293 △3,450

201 일반운영비 3,000 3,400 △400

01 사무관리비 3,000 3,400 △400

  ▣일반수용비                 3,000              3,400            △400  경정3,000,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ▣각종 노인질병 관련 워크샵 참석
                  950              1,000             △50      경정950,000원

307 민간이전 3,700 6,700 △3,000

01 의료및구료비 3,700 6,700 △3,000

  ▣치매환자 의료비 지원                 2,000              5,000          △3,000  경정2,000,000원

가임여성풍진항체검사 7,250 16,269 △9,019

도              3,625 8,135 △4,510

시              3,625 8,134 △4,509

307 민간이전 7,250 16,269 △9,019

도              3,625 8,135 △4,510

시              3,625 8,134 △4,509

01 의료및구료비 7,250 16,269 △9,019

  ▣임산부 풍진 검사비                 7,250             16,269          △9,019  경정7,250,000원



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,625 8,135 △4,510

시              3,625 8,134 △4,509

영유아 건강검진사업 2,883 2,883 0

국                  0 2,351 △2,351

기              2,351 0 2,351

도                266 266 0

시                266 266 0

201 일반운영비 593 593 0

국                  0 475 △475

기                475 0 475

도                 59 59 0

시                 59 59 0

01 사무관리비 593 593 0

  ▣일반수용비                   593                593                0  경정593,000원

국                  0 475 △475

기                475 0 475

도                 59 59 0

시                 59 59 0

307 민간이전 2,290 2,290 0

국                  0 1,876 △1,876

기              1,876 0 1,876

도                207 207 0

시                207 207 0

01 의료및구료비 2,290 2,290 0

  ▣발달장애 의심아동 확진비                   220                220                0  경정220,000원

국                  0 220 △220

기                220 0 220

  ▣영유아 건강검진비                 2,070              2,070                0  경정2,070,000원

국                  0 1,656 △1,656

기              1,656 0 1,656

도                207 207 0

시                207 207 0

영유아 사전예방적 건강관리 0 152,156 △152,156

기                  0 76,078 △76,078

도                  0 38,039 △38,039

시                  0 38,039 △38,039

307 민간이전 0 152,156 △152,156

기                  0 76,078 △76,078

도                  0 38,039 △38,039

시                  0 38,039 △38,039

01 의료및구료비 0 152,156 △152,156

  ▣영유아 사전예방적 건강관리                     0            152,156        △152,156  경정0원

기                  0 76,078 △76,078

도                  0 38,039 △38,039

시                  0 38,039 △38,039

신생아 청각 선별검사 6,260 6,565 △305

기              3,130 3,282 △152

도              1,565 1,641 △76



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,565 1,642 △77

201 일반운영비 308 0 308

기                154 0 154

도                 77 0 77

시                 77 0 77

01 사무관리비 308 0 308

  ▣일반수용비(신생아 청각선별검사 홍보)
                  308                  0              308      308,000원

기                154 0 154

도                 77 0 77

시                 77 0 77

307 민간이전 5,952 6,565 △613

기              2,976 3,282 △306

도              1,488 1,641 △153

시              1,488 1,642 △154

01 의료및구료비 5,644 6,565 △921

  ▣신생아 청각선별검사비                 5,644              6,565            △921  경정5,644,000원

기              2,822 3,282 △460

도              1,411 1,641 △230

시              1,411 1,642 △231

05 민간위탁금 308 0 308

  ▣신생아 청각선별검사 홍보                   308                  0              308  308,000원

기                154 0 154

도                 77 0 77

시                 77 0 77

치매치료관리비지원 50,000 24,000 26,000

기             25,000 12,000 13,000

시             25,000 12,000 13,000

307 민간이전 50,000 24,000 26,000

기             25,000 12,000 13,000

시             25,000 12,000 13,000

01 의료및구료비 50,000 24,000 26,000

  ▣치매치료 관리비 지원                50,000             24,000           26,000  경정50,000,000원

기             25,000 12,000 13,000

시             25,000 12,000 13,000

시민건강 1,221,304 1,158,804 62,500

국            108,425 171,751 △63,326

기            300,994 210,673 90,321

도            127,890 122,011 5,879

시            683,995 654,369 29,626

맞춤형방문 건강관리 195,589 200,011 △4,422

기             94,935 94,505 430

도              2,860 5,500 △2,640

시             97,794 100,006 △2,212

101 인건비 182,370 181,671 699

기             91,185 90,835 350

시             91,185 90,836 349



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 182,370 181,671 699

  ▣맞춤형 방문건강관리사업(퇴직금 등)
              182,370            181,671              699      경정182,370,000원

기             91,185 90,835 350

시             91,185 90,836 349

201 일반운영비 6,299 6,140 159

기              3,150 3,070 80

시              3,149 3,070 79

01 사무관리비 6,299 6,140 159

  ▣위탁교육비(전문가교육외 2)
                6,299              6,140              159      경정6,299,000원

기              3,150 3,070 80

시              3,149 3,070 79

307 민간이전 5,720 11,000 △5,280

도              2,860 5,500 △2,640

시              2,860 5,500 △2,640

01 의료및구료비 5,720 11,000 △5,280

  ▣방문보건사업 대상자 의료비 지원
                5,720             11,000          △5,280      경정5,720,000원

도              2,860 5,500 △2,640

시              2,860 5,500 △2,640

맞춤형 방문건강 관리사업(자체) 106,073 108,300 △2,227

101 인건비 11,673 11,700 △27

04 기간제근로자등보수 11,673 11,700 △27

  ▣피복비(기간제근로자방문활동복)
                  873                900             △27      경정873,000원

201 일반운영비 2,000 3,700 △1,700

01 사무관리비 2,000 3,700 △1,700

  ▣일반수용비                 2,000              3,700          △1,700  경정2,000,000원

405 자산취득비 0 500 △500

01 자산및물품취득비 0 500 △500

  ▣혈당측정기외 1종 구입                     0                500            △500  경정0원

체외수정시술비지원 189,748 126,712 63,036

국                  0 63,356 △63,356

기             94,874 0 94,874

도             47,437 31,678 15,759

시             47,437 31,678 15,759

307 민간이전 189,748 126,712 63,036

국                  0 63,356 △63,356

기             94,874 0 94,874

도             47,437 31,678 15,759

시             47,437 31,678 15,759

01 의료및구료비 189,748 126,712 63,036

  ▣체외수정 시술비 지원               189,748            126,712           63,036  경정189,748,000원

국                  0 63,356 △63,356



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             94,874 0 94,874

도             47,437 31,678 15,759

시             47,437 31,678 15,759

산모신생아도우미지원 169,631 135,495 34,136

국            108,425 108,395 30

도             13,553 13,550 3

시             47,653 13,550 34,103

307 민간이전 169,631 135,495 34,136

국            108,425 108,395 30

도             13,553 13,550 3

시             47,653 13,550 34,103

05 민간위탁금 169,631 135,495 34,136

  ▣산모·신생아도우미 지원               169,631            135,495           34,136  경정169,631,000원

국            108,425 108,395 30

도             13,553 13,550 3

시             47,653 13,550 34,103

모자보건증진(자체) 30,273 31,873 △1,600

301 일반보상금 606 2,206 △1,600

10 행사실비보상금 606 2,206 △1,600

  ▣임산부 건강프로그램 참석자 보상
                  606              2,206          △1,600      경정606,000원

정관난관 복원 사업 1,850 5,820 △3,970

도                370 1,164 △794

시              1,480 4,656 △3,176

307 민간이전 1,850 5,820 △3,970

도                370 1,164 △794

시              1,480 4,656 △3,176

01 의료및구료비 1,850 5,820 △3,970

  ▣정관난관 복원시술지원                 1,850              5,820          △3,970  경정1,850,000원

도                370 1,164 △794

시              1,480 4,656 △3,176

자원봉사자 운영(자체) 7,400 8,000 △600

201 일반운영비 1,900 2,100 △200

01 사무관리비 1,900 2,100 △200

  ▣일반수용비                 1,900              2,100            △200  경정1,900,000원

301 일반보상금 5,500 5,900 △400

10 행사실비보상금 5,500 5,900 △400

  ▣자원봉사자 활동비                 4,400              4,800            △400  경정4,400,000원

한의약건강증진사업 4,402 4,296 106

기              2,201 2,148 53

도                  0 1,074 △1,074

시              2,201 1,074 1,127

201 일반운영비 402 296 106

기                201 148 53



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 74 △74

시                201 74 127

01 사무관리비 402 296 106

  ▣일반수용비                   402                296              106  경정402,000원

기                201 148 53

도                  0 74 △74

시                201 74 127

307 민간이전 4,000 4,000 0

기              2,000 2,000 0

도                  0 1,000 △1,000

시              2,000 1,000 1,000

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  ▣한의약 가정방문 의약품 구입비
                4,000              4,000                0      경정4,000,000원

기              2,000 2,000 0

도                  0 1,000 △1,000

시              2,000 1,000 1,000

출산장려금 259,100 272,000 △12,900

도             19,700 24,000 △4,300

시            239,400 248,000 △8,600

301 일반보상금 259,100 272,000 △12,900

도             19,700 24,000 △4,300

시            239,400 248,000 △8,600

01 사회보장적수혜금 259,100 272,000 △12,900

  ▣출산장려금                59,100             72,000         △12,900  경정59,100,000원

도             19,700 24,000 △4,300

시             39,400 48,000 △8,600

한의약기반구축사업 0 4,329 △4,329

기                  0 2,886 △2,886

시                  0 1,443 △1,443

405 자산취득비 0 4,329 △4,329

기                  0 2,886 △2,886

시                  0 1,443 △1,443

01 자산및물품취득비 0 4,329 △4,329

  ▣한의약 기반구축 물품 구입                     0              4,329          △4,329  경정0원

기                  0 2,886 △2,886

시                  0 1,443 △1,443

임산부,아동건강관리 48,480 52,780 △4,300

기             24,240 26,390 △2,150

도             12,120 13,195 △1,075

시             12,120 13,195 △1,075

307 민간이전 48,480 52,780 △4,300

기             24,240 26,390 △2,150

도             12,120 13,195 △1,075

시             12,120 13,195 △1,075

01 의료및구료비 43,584 47,800 △4,216

  ▣임산부 영양제 구입비                43,584             47,800          △4,216  경정43,584,000원



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             21,792 23,900 △2,108

도             10,896 11,950 △1,054

시             10,896 11,950 △1,054

05 민간위탁금 4,896 4,980 △84

  ▣모자보건수첩 제작                 4,896              4,980             △84  경정4,896,000원

기              2,448 2,490 △42

도              1,224 1,245 △21

시              1,224 1,245 △21

장기 등 기증등록 24,220 24,650 △430

201 일반운영비 4,220 4,650 △430

01 사무관리비 4,220 4,650 △430

  ▣운영수당                 1,670              2,100            △430  경정1,670,000원

암 관리사업 339,673 364,379 △24,706

기            150,848 154,232 △3,384

도             87,185 97,346 △10,161

시            101,640 112,801 △11,161

암조기검진사업 114,320 130,100 △15,780

기             49,360 52,050 △2,690

도             32,480 39,025 △6,545

시             32,480 39,025 △6,545

307 민간이전 109,120 124,900 △15,780

기             46,760 49,450 △2,690

도             31,180 37,725 △6,545

시             31,180 37,725 △6,545

01 의료및구료비 109,120 124,900 △15,780

  ▣암 조기검진비                93,520             98,900          △5,380  경정93,520,000원

기             46,760 49,450 △2,690

도             23,380 24,725 △1,345

시             23,380 24,725 △1,345

  ▣폐암검진사업                 8,640             14,400          △5,760  경정8,640,000원

도              4,320 7,200 △2,880

시              4,320 7,200 △2,880

  ▣자궁경부 확대 촬영사업                 6,960             11,600          △4,640  경정6,960,000원

도              3,480 5,800 △2,320

시              3,480 5,800 △2,320

재가암환자관리 13,130 14,668 △1,538

기              4,140 4,834 △694

도              2,070 2,417 △347

시              6,920 7,417 △497

307 민간이전 11,162 12,700 △1,538

기              3,156 3,850 △694

도              1,578 1,925 △347

시              6,428 6,925 △497

01 의료및구료비 11,162 12,700 △1,538

  ▣암환자 약품 및 소모품                 6,312              7,700          △1,388  경정6,312,000원

기              3,156 3,850 △694

도              1,578 1,925 △347



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,578 1,925 △347

  ▣암환자 약품 및 소모품(자체)
                4,850              5,000            △150      경정4,850,000원

저소득층 특수질병 조기검진 9,202 15,180 △5,978

도              4,601 7,590 △2,989

시              4,601 7,590 △2,989

307 민간이전 9,202 15,180 △5,978

도              4,601 7,590 △2,989

시              4,601 7,590 △2,989

01 의료및구료비 9,202 15,180 △5,978

  ▣저소득층 특수질병 조기검진비
                9,202             15,180          △5,978      경정9,202,000원

도              4,601 7,590 △2,989

시              4,601 7,590 △2,989

호스피스자원봉사자 운영 1,440 2,000 △560

도                720 1,000 △280

시                720 1,000 △280

201 일반운영비 0 400 △400

도                  0 200 △200

시                  0 200 △200

01 사무관리비 0 400 △400

  ▣일반수용비                     0                400            △400  경정0원

도                  0 200 △200

시                  0 200 △200

301 일반보상금 840 1,000 △160

도                420 500 △80

시                420 500 △80

10 행사실비보상금 840 1,000 △160

  ▣호스피스 자원봉사자 보수교육
                  440                600            △160      경정440,000원

도                220 300 △80

시                220 300 △80

암검진사업(자체) 8,925 9,775 △850

101 인건비 8,925 9,775 △850

04 기간제근로자등보수 8,925 9,775 △850

  ▣국가 암조기검진사업                 8,925              9,775            △850

    ◎인부임                 6,400              7,250            △850  경정6,400,000원

진료 및 구강보건 263,530 229,070 34,460

기            100,340 82,310 18,030

도             35,620 29,205 6,415

시            127,570 117,555 10,015

노인장애인구강건강관리 142,480 116,820 25,660

기             71,240 58,410 12,830

도             35,620 29,205 6,415

시             35,620 29,205 6,415



부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 진료 및 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 142,480 116,820 25,660

기             71,240 58,410 12,830

도             35,620 29,205 6,415

시             35,620 29,205 6,415

01 의료및구료비 142,480 116,820 25,660

  ▣노인 의치보철사업 시술비
              139,580            113,920           25,660      경정139,580,000원

기             69,790 56,960 12,830

도             34,895 28,480 6,415

시             34,895 28,480 6,415

진료실 운영(자체) 12,700 13,500 △800

307 민간이전 12,700 13,500 △800

01 의료및구료비 12,700 13,500 △800

  ▣진료환자(부작용)진료비 지원금
                  200                300            △100

  ▣한방실 약품 구입비                 9,500             10,000            △500

  ▣한방실 소모품 구입                 2,500              2,700            △200

      경정200,000원

  경정9,500,000원

  경정2,500,000원

무료순회진료(자체) 19,450 20,150 △700

307 민간이전 15,500 16,200 △700

01 의료및구료비 15,500 16,200 △700

  ▣한방무료순회진료 약품 및 소모품 구입비
                4,000              4,700            △700      경정4,000,000원

구강보건관리(자체) 11,500 11,600 △100

201 일반운영비 3,900 4,000 △100

02 공공운영비 1,400 1,500 △100

  ▣구강보건 장비수리                 1,400              1,500            △100  경정1,400,000원

노인불소도포 스케일링 사업 10,400 0 10,400

기              5,200 0 5,200

시              5,200 0 5,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ▣일반수용비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

307 민간이전 8,400 0 8,400

기              4,200 0 4,200

시              4,200 0 4,200

01 의료및구료비 8,400 0 8,400

  ▣노인불소도포 스케일링사업                 8,400                  0            8,400  8,400,000원

기              4,200 0 4,200

시              4,200 0 4,200



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(건강증진과) 81,646 91,840 △10,194

인력운영비 5,190 5,400 △210

인력운영비 5,190 5,400 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

기본경비 76,456 86,440 △9,984

기본경비 76,456 86,440 △9,984

201 일반운영비 20,140 22,600 △2,460

01 사무관리비 20,140 22,600 △2,460

  ▣일반수용비                 2,850              3,000            △150

  ▣급량비                17,290             19,600          △2,310

  경정2,850,000원

  경정17,290,000원

202 여비 56,316 63,840 △7,524

01 국내여비 56,316 63,840 △7,524

  ▣건강증진과 업무추진                56,316             63,840          △7,524  경정56,316,000원


